Super tertio et quarto capitulis interrogatus et dixit se nichil scire.

Super quinto capitulo dixit se nichil aliud scire, salvo quod Almaricus vicecomes Narbone et Dalmacius de Castronovo et dominus de

Talayrano fuerunt missi per dictum Jacobum de Maioricis tres anni sunt elapsi et ultra in nuncios ad regem Garporum, sed nescit qua de causa fuerunt illuc missi.

Super sexto capitulo interrogatus dixit, quod post discessum dicti Jacobi de Maioricis a civitate Barchinone ad quam ut premititur guidatus venerat, ipse Jacobus existens in villa Perpiniani, deliberavit mittere nuncios suos ad regem Castelle et commune Pisarum et dixit hec verba: «Per larma mia nous poria dir nem mebra ab qui so acorda, que molis ni havia de consell empero creu, que en lo consell fo acordat. Interrogatus quare credit et dixit, que aqui fo dit, que bo seria, que hom hi trametes hom de paratge. Interrogatus ubi fuit illud dictum et dixit «Semblant mes que en [f.º 456 r.º.] consell». Interrogatus, qui erant in illo consilio et dixit, viases mes quey era vezcomte Devol e creu que era Arnau de Lordac e Nandreu Guter e en Pere Borro e miçer Ramon de Ruffach et ipse deponens. Interrogatus per que creu e pensa que aquells hi fossen e dix, que per tal con el hi era a aquells paraules delegir en company. Interrogatus de quibus fuit tractatum in dicto consilio et dixit, que tractar hi fo quel trametessen al rey de Castella per haver ne aquel socors que poguessen. Et postea dixit, que affermativament noli membra be sil trametien per socors o per que. Interrogatus si fuit ordinata legatio in scriptis vel capitulis et dixit se non recordari, adiciens, quod non vidit aliqua capitula legationis predictae. Interrogatus qui erant illi qui fuerunt electi in nuncios dictarum legationum et dixit, quod Petrus Company iurisperitus Perpiniani ivit ad regem Castelle et Raimundus Rubei miles ad comune Pisarum. Interrogatus quod mandatum habuerunt a dicto Jacobo de Maioricis et dixit se nescire nec recordari. Interrogatus in quo loco dicti nuncii reversi de dictis legationibus fecerunt relationem et dixit, quod in villa Perpiniani ubi hic deponens erat presens. Interrogatus si fuit presens quando fuit facta relatio de predictis legationibus dicto Jacobo de Maioricis et dixit se non recordari sed magis meditatur, quod fuit facta ad partem dicto Jacobo de Maioricis soli. Interrogatus si audivit a dicto Jacobo vel aliis quid fecerant dicti nuncii cum dictis rege Castelle et comune Pisarum et dixit, quod de legatione facta comuni Pisarum nihil audivit a dicto Jacobo de Maioricis vel aliquo alio; audivit tamen a dicto Jacobo de Maioricis quod intendebat, quod dictus rex Castelle faceret sibi calençam, sed non expressit contra quem faceret sibi valençam. Hic tamen deponens perpendit, quod contra dictum regem Aragonie. Dixit etiam interrogatus quod dictus Jacobus de Maioricis post dictum suum recessum a civitate Barchinone, misit Petrum Borsa civem Maiorice ad regem Garporum, nescit tamen ipse deponens causam vel effectum dicte legationis nec scit aliquid de relatione que facta fuit per dictum Petrum dicto Jacobo de Maioricis,

nec fuit presens quando fuit ordinata legatio dicti Petri Borsa, quod recordetur. Interrogatus si audivit aliquid dici de hiis que dictus Petrus Borsa fecerat cum rege Garporum et dixit quod non.

Super septimo capitulo interrogatus dixit se nichil [f.º 456 v.] scire.

Fuit sibi lecta depositio et perseveravit in ea, quantum recordatur de premissis.

Die lune quarta decimo Kalendas Marcii anno predicto millesimo trecentesimo quadragesimo tercio in palacio regio civitatis Barchinone:

Nobilis Raimundus vicecomes de Caneto testis iuratus et interrogatus super predictis capitulis et ea tangentibus dicere veritatem:

Et primo deponens super primo et secundo capitulis dixit se nichil scire. Dixit se tamen audivisse dici predicta a tribus mensibus citra a vicecomite de Insula et Guillelmo Alberti.

Super tertio capitulo dixit se nichil aliud scire, salvo quod diu est quod audivit dici a quibusdam de quibus non recordatur, quod idem Jacobus de Maioricis pluries iverat in Franciam pro facienda alligantiam et emprendimentum cum rege Francie contra dictum dominum regem Aragonie, ut ipsum Jacobum de Maioricis idem rex Francie defenderet ne prestaret homagium eidem domino regi Aragonie pro terris quas pro ipso in feudum tenebat, et nil aliud scit, nisi de auditu, cum dicto tempore de quo mencio habetur in dicto capitulo non esset de domo dicti Jacobi de Maioricis nec etiam postea, donec idem Jacobus venit ultimo ad civitatem Barchinone, in qua tunc eum de domo sua recepit, nunquam tamen fuit de suo consilio.

Super quarto et quinto capitulis dixit se nichil aliud scire, salvo quod nobilis Amalrich quondam vicecomes de Narbone et nobilis Dalmaçius de Castronovo fuerunt missi per dictum Jacobum de Maioricis ad regem Garporum; sed nescit qua de causa illuc fuerunt missi, salvo quod audivit dici quod pro recipiendis treugis inter ipsum regem Garporum et dictum Jacobum de Maioricis.

Super sexto capitulo dixit se nichil aliud scire, salvo quod postquam dictus Jacobus de Maioricis ultimo recessit de civitate Barchinone fuit missus per dictum Jacobum de Maioricis Petrus Company iurisperitus Perpiniani ad regem Castelle pro tractando, ut dicebatur, et talis erat fama, cum ipso rege Castelle emprenimentum et alligantiam contra dictum regem Aragonie.

Super septimo capitulo dixit se nichil scire.

Nobilis Ademarius de Mosseto testis iuratus et interrogatus super predictis capitulis [f.º 457 r.º.] et ea tangentibus dicere veritatem:

Et primo deponens super primo et secundo capitulis dixit se nichil aliud scire, salvo quod lapsa aliquo tempore post ultimum reditum Jacobi de Maioricis predicti de civitate Barchinone apud villam Perpiniani ipse testis audivit dici, ut sibi videtur, a quibusdam de quibus non recor-

datur, quod dictus Jacobus de Maioricis voluerat capere dictum dominum regem Aragonie. Dixit tamen quod ipso Jacobo de Maioricis existente tunc in civitate Barchinone ipse testis, qui erat tenens locum dicti Jacobi de Maioricis in Rossillione, habuit per quasdam literas in mandatis a dicto Jacobo, quod confestim mitteret sibi duos lembos armatos, qui erant in Cauquolibero, ad civitatem Barchinone. Et hic testis exequendo dictum mandatum incontinenti festine misit dictos duos lembos ipsi Jacobo de Maioricis apud civitatem Barchinone; quorum lemborum fuit ductor Bernardus Raimundi. Et postea audivit dici a quibusdam de quibus non recordatur, quod tunc temporis idem Jacobus de Maioricis mandaverat sibi adduci duas vel tres galeas de civitate Maiorice.

Super tertio et quarto capitulis dixit se nichil scire, cum quatuor vel quinque anni sunt elapsi, quod ipse non frequentavit curiam dicti Jacobi de Maioricis nec ipsum sequebatur nisi vocatus per ipsum vel pro negociis ipsius testis vel amicorum suorum. Dixit tamen, quod audivit dici quod Arnaldus Montanerii legum doctor iverat ad regem Castelle et inde redierat pro tractanda amicitia seu unione cum dicto rege Castelle pro parte dicti Jacobi de Maioricis.

Super quinto capitulo dixit se recordari firmiter quod dictus Jacobus de Maioricis fuit locutus cum hoc teste de rege Garporum. Et videtur huic testi, cum plene de hoc non recordatur, quod dixit eidem testi, quod ipse Jacobus fecerat tractari, quod rex Garporum esset in valença ipsius Jacobi; aliud dixit se nescire.

Super sexto capitulo dixit se nichil scire, cum ipse testis discordaret cum dicto Jacobo de Maioricis, quando de civitate Barchinone revenit apud Perpinianum, dicens sibi, quod nolebat esse de domo nec de consilio suo.

Super septimo capitulo dixit ne nichil scire.

Fuit lecta sibi depositio et perseveravit in ea.

[f.º 457 v.º] Die Martis terciodecimo Kalendas Marcii anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio in domo quadam iudarie civitatis Barchinone, ubi hospitabantur illi de familia alguatzirii domini regis predicti:

Geraldus de Adarrone domicellus iuratus et interrogatus in sua propria confessione de facto proprio et ut testis de alieno super predictis capitulis et ea tangentibus quoquomodo et etiam aliis interrogationibus infrascriptis dicere veritatem:

Et super primo et secundo capitulis deponens dixit se nichil aliud scire, salvo quod ipse deponens, qui erat capitaneus seu ductor trium galearum et unius lembi armati, cum quibus idem Jacobus de Maioricis cum sua familia estate proxime transacta fuit annus elapsus venerat ad civitatem Barchinone, vidit pontem contentum in dicto capitulo. Dixit etiam quod, ipso Jacobo de Maioricis Barchinone existente, ipse